令和２（２０２０）年度第１６回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議
  議事録

開催日時：２０２１年３月４日（水） １５：０５～１５：４５、 １５：５５～１７：０５
開催場所：研究講義棟Ａ棟 Ａ４１６教室
出席者数：１０３人

［議事録の確認］

前回の議事録及び公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程最終発表会実施状況について（１０月入学者）

２．学籍異動について

 以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．授業科目の新設等について
２．指導教員の変更について
３．長期履修の申請について

審議の結果、これらを承認した。

４．博士前期課程の修了判定について
  審議の結果、２７名の修了を認定した。

５．博士後期課程の修了判定について
  審議を行い、無記名投票による採決の結果、８名の修了を決定した。

６．学位の授与について
  審議を行い、無記名投票による採決の結果、博士及び学位の授与を決定した。

７．博士論文の公表方法について
８．特別研究学生の受入れについて
９．国費外国人留学生（研究生）の受入れについて
10．２０２１年度日本語・日本文化専攻（博士前期課程）日本語・日本文化専修コース１０月期学

生募集要項（外国人留学生）について
11．２０２１年度日本語・日本文化専攻（博士後期課程）１０月期学生募集要項（外国人留学生）

について
12．研究生の受入れについて

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１．学位記授与式における博士研究科代表者について該当者の発表があった。

［その他］

１．新キャンパスへの入構及び現キャンパスの北門の閉鎖について、アナウンスがあった。

総務関係［報告事項］

１．令和３（２０２１）年度各種委員会委員について
２．教員の復職等について

 以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．招へい研究員の受入れについて
２．学術交流協定について

  審議の結果、これらを承認した。

３．令和３（２０２１）４月１日付け教員人事（昇任）の業績審査について
  審議を行い、無記名投票の結果、教授昇任（７件）、準教授昇任（９件）、講師昇任（６件）

を承認した。

４．令和３（２０２１）年度教員人事（採用）の業績審査（日本語・プロジェクト付助教）につい

て
  審議を行い、無記名投票の結果、採用（１件）を承認した。

５．令和３（２０２１）年度特任教員（語学・研究）の契約更新について
６．令和３（２０２１）年度特任教員（常勤）の契約更新について
７．兼任教員の委嘱について
８．令和２（２０２０）年度非常勤講師委嘱計画（追加）について

 審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]

１．本年度末で退職される教員の紹介と挨拶があった。
２．次回の開催日について予告があった。

                               以   上